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KONJUNKTURTENDENSENE I AUGUST 1975

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 26, 1975)

I Vest-Europa er fortsatt nedgangstendenseneiklar

. overvekt. Nedgangen 6mfatter nesten alle land; eksporten viser generelt

svikt. Investeringsetterspørselen er svak i de fleste større land. Kon-

sumetterspørselen har tatt seg noe opp i Frankrike, men svikten har på den

annen side blitt mer markert i Storbritannia. I Vest-Tyskland er konsum-

etterspørselen i stagnasjon og i Italia i sterk nedgang. Industriproduksjonen

fortsetter å gå ned i de største landene.

I OECD's julirapport heter det at det. fortsatt er få tegn på kon-

junkturomslag i Vest-Europa. Likevel tror OECD at en moderat oppgang vil

finne sted i Vest-Tyskland oiT Frankrike i løpet av 2. halvår i år, men

presiserer at prognosene denne gang er ytterst usikre. For Storbritannia

og Italia ventes omslaget først å komme i 1976. Konjunkturoppgangen antas

å bli uvanlig svak i sin første fase, med konsumetterspørselen som viktigste

drivkraft.

I Sambandsstatene ble konjunkturbunnen trolig

nådd i vårmånedene. Ordretilgangen tok da til å øke igjen, og nedgangen i

industriproduksjonen stanset opp. Konsumetterspørselen har vært i moderat

oppgang siden årsskiftet 1974-75. OECD antar at bruttonasjonalproduktet i

Sambandsstatene vil bli betydelig lavere i år enn i fjor, vesentlig som

folge av sterk svikt i første halvår. Utover høsten og i 1. halvår 1976

ventes det klar produksjonsvekst.

Bortsett fra diskontonedsettelser i flere land, bl.a. Vest-Tyskland

og Japan,har den økonomiske politikken ikke blitt lagt vesentlig om i noen

av de større vestlige landene i 1øp av sommeren.

I Storbritannia er nedgangttendensene fortsatt do-

minerende, med markert svikt både i investeringsetterspørselen og den private

konsumetterspørselen. OECD regner med at bruttonasjonalproduktet vil stige

med bare 0,5 prosent fra 1974 til 1975. Arbeidsløsheten er nå den høyeste
på 35 år.

Industriproduksjonen er fortsatt i nedgang. I mars-mai var den sesong-

korrigerte indeksen 2,7 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode.

I prim-rr jern- og metallindustri gikk produksjonen ned med hele 11 prosent,

i verkstedsindustrien med 2 prosent og i kjemisk industri med 7,5 prosent,

mens tekstil- og bekledningsindustrien hadde en produksjonsøking på 1 prosent.

Ordrereservene i verkstedsindustrien har vist markert nedgangtiden i fjor

sommer, og ved utgangen av april i år var de 15 prosent lavere i volum enn

ett år tidligere.
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Arbeidsløsheten har okt kraftig i løpet av de siste månedene. I

Storbritannia og Nord-Irland under ett var det i midten av juli registrert

i alt nær 1,1 mill. arbeidsløse, eller 0,5 mill. flere enn på samme tid ett

ir tidligere. Arbeidsloshetsprosenten i juli (4,7) var den høyeste som

er registrert i noen måned siden 1940.

Etter ordrestatistikken å dømme viste investeringsettersporselen

fortsatt svikt utover våren. Volumet av tilgangen på nye ordrer til

verkstedindtstrien fra innenlandske kunder var 11 prosent lavere i februar-

april enn i foregående treminederspericde. Det ventes ikke noe omslag i

investeringsetterspørselen i de nærmeste månedene framover, og etter OECD's

juliprognoser vil investeringene i fast kapital gå ned med 7,5 prosent fra

1974 til 1975.

Volumet av det private (sesongkorrigert) gikk etter foreløpige

oppgaver ned med om lag 1 prosent fra 1. til 2. kvartal. OECD regner like-

vel med at konsumet vil bli 1 prosent høyere i år enn i fjor, da det

var forholdsvis lavt.

Prisene fortsetter å øke i stadig høyere tempo. Fra juni i fjor

til juni i år steg konsumprisindeksen med vel 26 prosent. I løpet av det

siste halvåret, fra desember til juni, økte prisene med hele 37 prosent,

regnet som årlig rate. Timelønnen i industri og tjenesteytende næringer

under ett var 32 prosent høyere i juni enn ett år tidligere. Myndighetene

besluttet i juli å begrense stigningen i ukelønnen til maksimalt 6 pund

fram til august 1976.

Ettei Jesongkorrigerte oppgaver var verdien av vareeksporten

2,5 prosent lavere og verdien av vareimporten 6 prosent lavere i 2. kvartal

enn i 1. kvartal. Regnet i volum ser det ut til at eksporten nå er i svak

nedgang etter stagnasjon siden i fjor sommer, mens importen har vist volum-

nedgang helt siden årsskiftet 1973/74.

I Vest-Tyskland er det ennå ingen konkrete tegn

til det ventede konjunkturomslaget oppover. OECD regner med at brutto-

nasjonalproduktet vil gå ned med 2 prosent fra 1974 til 1975, men det

ventes produktonsøking utover høsten og i 1. halvår 1976.

Industriproduksjonen peker fortsatt nedover, men nedgangstakten

har avtatt noe etter hvert. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen

for industrien var i 2. kvartal om lag 1 prosent lavere enn i foregående

kvartal. Siden toppen ble passert høsten 1973, har produksjonen gått ned

med 13-14 prosent. I de aller siste gnedene har svikten vært betydelig

sterkere i råvareindustrien enn i konsumvareindustrien og investerings-

vareindustrien. Stålproduksjonen var hele 17,5 prosent lavere i 1. halvår

i år enn i 1. halvår i fjor.
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Arbeidsløsheten er My og fortsatt økende. Ved utgangen av juli

var det registrert 1 320 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), eller hele

550 000 flere enn ved utgangen av januar. I juli var arbeidsløshets -

prosenten (ukorrigert) 4,5, mot 2,2 på samme tid i fjor. Ifoinstituttet

i München regner ikke med noen bedring på arbeidsmarkedet i resten av

året.

Etter ordrestatistikken å dome har investeringsetterspørselen

vist sterke tilfeldige svingninger i løpet av de siste månedene, uten noen

klar og varig tendens til opp- eller nedgang. OECD venter at brutto-

investeringene i fast realkapital vil bli 4,8 prosent lavere i volum i

år enn i fjor. Som omtalt i forrige oversikt viste det private konsumet

moderat oppgang fra 44 kvartal i fjor til 1. kvartal i gr, men ukorrigerte

tall for detaljomsetningen i april og mai tyder på at konsumetterspørselen

sviktet i vårmånedene. I de fem første månedene i år sett under ett var

omsetningsvolumet bare ubetydelig høyere enn i samme periode ett år^-

tidligere.

Konsumprisene steg med 6,2 prosent fra juli i fjor til juli i

år. Dette er lavere prisstigning enn i noe annet land i Vest-Europa.

Timefortjenesten i industrien var i mai om lag 9 prosent høyere enn på

samme tid ett år tidligere.

Vareeksporten viser fortsatt klar tendens til nedgang. I februar-

april var eksportverdien (sesongkorrigert) hele 7,5 prosent lavere enn

i foregående tremånedersperiode. Importverdien gikk på samme tid ned

med bare 1 prosent. Regnet i volum gikk eksporten sterkt ned, mens import-

volumet holdt sog nær uendret. Siden i fjor høst og fram til mai i år

har ikke den gjennomsnittlige eksportprisindeksen endret seg vesentlig,

men importprisindeksen har gått ned med om lag 5 prosent.

Den 15. august ble diskontoen senket fra 4,5 prosent til

4 prosent.

I Frankrike er det fortsatt klar konjunkturnedgang.

Industriproduksjonen synker, og både den private konsum- og investerings-

etterspørselen viser svikt, men betydelige offentlige kjøp av varer og

tjenester bidrar til å bremse nedgangen.

Den sesongkorrigerte kurven for industriproduksjonen peker fort-

satt nedover. I perioden mars-mai var produksjonen (sesongkorrigert)

vel 3 prosent lavere enn i foregående treriaanédersperiode. I mai var pro-

duksjonen 15 prosent lavere enn da toppen ble passert i juli/august i

fjor. Nedgangen har vært sterkest for halvfabrikata og konsumvarer.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var det ved utgangen av juni

registrert 877 000 arbeidsløse, eller om lag 220 000 flere enn et halvt

år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten i juni var 3,8.
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Investeringsetterspørselen viser klar svikt. En investerings-

undersøkelse som Det 'ranske statistiske sentralbyrå (INSEE) foretok i

juni tydet på at industrien da planla å redusere sine investeringer

med 8-9 prosent i volum fra 1974 til 1975. Ved en tilsvarende undersøkelse

i mars ble det regnet med en nedgang på 3-4 prosent. • For de totale in-

vesteringene i fast realkapital venter OECD en volumnedgang på 1 prosent.

Offentlige investeringer antas å ville øke betydelig.

Etter detaljomsetningen a dome viste konsumetterspørselen u-

betydelig vekst i de 4-5 første månedene i år. For hele 1975 under ett

venter OECD at det private konsumet vil øke med 1,8 prosent fra gret for.

Offentlig konsum ventes å stige med 3,5 prosent.

Fra juni i fjor til juni i år steg konsumprisindeksen med 11,7

prosent. I løpet av det siste halvåret, fra desember til juni, gikk

indeksen opp med 10,5 prosent, regnet som årlig rate. Timefortjenesten

i industrien var 18 prosent høyere ved utgaggen av april enn ett år

tidligere.

Verdien av vareimporten har gjennomgående vist sterk nedgang siden

i fjor sommer, og fra 1. til 2. kvartal sank importverdien (sesongkorrigert)

med hele 10 prosent. Eksporten gikkInoe ned utover våren etter g ha

stagnert i vintermånedene, og eksportverdien lg i 2. kvartal 4 prosent lavere

enn i 1. kvartal. Den kraftige importsvikten har fort til at varebalansen

med utlandet viste et underskott på bare 0,4 mrd. fr. i 1. halvår i gr, mot

et underskott på hele 17 mrd. fr. i samme periode i fjor.

I Italia er konjunkturbildet fortsatt preget av svikt

i etterspørsel og produksjon. OECD regnet i juli med at bruttonasjonal-

produktet ville gå ned med 2,8 prosent fra 1974 til 1975, og det ventes ingen

klar bedring det nærmeste året framover.

tremånedersperioden mars-mai var industriproduksjonen hele 14

prosent lavere enn i samme periode ett år tidligere, men etter sesong

korrigerte oppgaver har produksjonen bare vist små endringer i vinter-

og vårmånedene, etter den kraftige nedgangen gjennom storparten av 1974.

Det var i mars-mai særlig sterk svikt i stålindustrien, bilindustrien,

papirindustrien og tekstilindustrien, sammehliknet med

samme periode i fjor. OECD regner med at inut. .produksjonen vil ta

seg noe opp igjen i 2. halvår, men fr hele 1975 under ett viser prognosene

en nedgang på 8 prosent fra foregående år.

Arbeidsløsheten økte i løpet av vårmånedene. Etter utvalgsunder-

søkelser var det i januar og april henholdsvis 603 000 og 667 000 arbeids-

lose, dvs. 3 000 og 183 000 flere enn i de samme måneder ett år tidligere.

Arbeidsløshetsprosenten var 3,4 i april, mot 2,5 i april i fjor.
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Lav kapasitetsutnytting og høye lagerbeholdninger av ferdige

produkter har bremset investeringgetterspørselen. Det italienske plan-

leggingsbyrået ISPE regnet i juni med at industriens investeringer

fast kapital vil bli 15-20 prosent lavere i volum i år enn i fjor.. For

de samlede investeringene i fast realkapital ventet OECD i juli en

nedgang på 10 prosent fra 1974 til 1975.

Etter detaljomsetningen g.dømme har konsumetterspørselen vist

markert svikt siden i fjor host. Etter OECD's siste prognose vil det

private konsumet gå ned med 2 prosent i volum fra 1974 til 1975.

Takten i prisstigningen fortsetter A avta også i Italia.

Fra juni i fjor til juni i år steg konsumprisindeksen med 19 prosent, mens

stigningen fra desember til juni var 12,5 prosent, regnet som årlig rate.

Timefortjenesten i industrien 14 utover våren om lag 32 prosent høyere

enn ett år tidligere.

Verdien av vareimporten (sesongkorrigert) var nær 13 prosent

lavere i februar-april enn i foregående tremånedersperiode, mens vare-

eksporten var uendret. Underskottet på varebalansen med utlandet ble

bare 870 mrd. lire i de fem forste månedene i år, mot hele 3 350 mrd.

lire i samme periode i fjor.

I slutten av juli la regjeringen fram forslag til statsbudsjett

for 1976. Forslaget innebærer en utgiftsøking på vel 30 prosent i forhold

til inneværende års budsjett, og det nye budsjettet er gjort opp med et

rekordstort underskott.

Også Sverige har n'a klar konjunkturnedgang;ivarmånedene

viste samlet etterspørsel svikt, og nedgangen i industriproduksjonen for-

sterket seg. OECD venter en vekst i bruttonasjonalproduktet på bare 1

prosent fra i fjor til i år, etter en oppgang på vel 4 prosent året for.

Etter sesongkorrigerte oppgaver gikk industriproduksjonen betydelig

ned utover våren, etter en periode med stagnasjon i 2. halvår i fjor og

svak nedgang i månedene omkring årsskiftet. I mars-mai var produksjons-

indeksen 0,5 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Nedgangen

var særlig sterk i trelast- og treforedlingsindustrien og i metallindustrien

(utenom jern og stål). I verkstedsindustrien fortsatte produksjonsøkingen,

men i noe langsommere tempo.

Trass i den svake produksjonsutviklingen er arbeidsløsheten fort-
satt forholdsvis lav. Etter utvalgsundersøkelser var det i midten av

november i fjor og i mars og juni i år henholdsvis 27 000, 28 000 og 19 000

fære - arbeidsløse enn i de samme måneder ett år tidligere. Ved utgangen

av juli var arbeidsloshetsprosenten 1,2.
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Statistiska Centralbyrån's investeringsundersokelse i mai

peker mot en volumoppgang på om lag 10 prosent i industriinvesteringene

fra 1974 til 1975. Det ventes særlig sterk øking i jern- og stål-

industrien og i verkstedsindustrien. Investeringene i andre næringer

under ett ventes å ville synke, slik at de totale bruttoinvesteringene

i fast realkapital bare vil vise svak vekst fra i fjor til i år.

Etter foreløpige oppgaver li detaljomsetningen (sesongkorrigert)

på om lag samme nivå eller litt lavere i 2. kvartal enn i foregående

kvartal. En undersøkelse blant bedrifter i detaljhandelen som Statistibka

Centralbyrån offentliggjorde i juli, viste imidlertid at det ventes

Okt omsetingsvolum fra 2. til 3. kvartal.

Fra juni i fjor til juni i år steg konsumprisindeksen med 10,6

prosent, mens stigningen i løpet av de fire siste månedene, fra februar

til juni, var 9,2 prosent, regnet som årlig rate.

Verdien av utenrikshandelen viser fortsatt klart synkende vekst-

takt. Regnet fra samme kvartal ett år tidligere økte vareeksporten i

verdi med 17 prosent i 1. kvartal og med 4 prosent i 2. kvartal. Til-

svarende tall for vareimporten var henholdsvis 16 prosent og 12 prosent.

I 2. kvartal var den gjennomsnittlige eksportindeksen 10 prosent høyere

og importindeksen ]Lept 2 prosent høyere enn i samme kvartal ett år

tidligere; eksportvolumet gikk ned også i 2. kvartal, mens importvolumet

fortsatte å øke.

I Sambandsstatene er konjunkturbunnen trolig

passert. Bruttonasjonalproduktet (sesongkorrigert) viste etter foreløpige

oppgaver bare ubetydelig nedgang fra 1. til 2. kvartal, otte6A ha gått
kraftig ned i de to foregående kvartalene. Men selv med klar produksjons-

vekst i 2. halvår i år vil bruttonasjonalproduktet, etter OECD's

prognoser, ga ned med 3,8 prosent fra 1974 til 1975.

Nedgangen i industriproduksjonen ser ut til å ha stanset opp.

Etter å ha gått sterkt ned i vintermånedene viste den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen ingen nevneverdig endring fra mars til juni. Pro-

duksjonen av konsumvarer økte noe i løpet av vårmånedene, og produksjonen

av råvarer og halvfabrikata var om lag uendret, men produksjonen av

investeringsvarer fortsatte å synke. Kapasitetsutnyttingen i industrien

var bare 66,5 prosent i 2. kvartal i år, mot 80 prosent i 4. kvartal i

fjor. Utnyttingsgraden i 2. kvartal er den laveste som er registrert i

etterkrigstiden.

Etter at arbeidsløsheten steg kraftig i fjor og fram til
mai i år, viste de sesongkorrigerte ledighetstallene nedgang i både

juni og juli. I juli var om lag 7,8 mill. personer arbeidsløse. Arbeids-
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10shetsprosenten var 8,4 i juli i år, mot 5,3 på samme tid i fjor. Etter

a ha vist nedgang siden i fjor softer steg sysselsettingen betydelig i

løpet av vårmånedene.

InvesteringsettersPørselen er fortsatt svak, selv om ordrestatistikken

tyder på at bunnen er passert. Verdien av tilgangen på nye ordrer til  in

vesteringsvareindustrien (sesongkorrigert) var 4,5 prosent høyere i 2. kvartal

enn i foregående kvartal, men den var fortsatt lavere enn gjennoin hele 1914.

Etter OECD's prognoser vil de private investeringene i fast realkapital i

år bli hele 16,5 prosent lavere enn i fjor, men fra 2. halvår i år til

1. halvår 1976 ventes investeringene a øke igjen.

Etter detaljomsetningen å dome har konsumetterspørselen vært i

moderat oppgang siden årsskiftet. Fra 1. til 2. kvattal steg det sesong

korrigerte tallet for omsetningsvolumet med 1,5 prosent. OECD regner med

betydelig vekst i det private konsumet fra 1. til 2. halvår i år, men for

1975 under ett viser prognosene likevel en øking på bare 0,3 prosent.

Takten i prisstigningen fortsetter å avta. Fra juni i fjor til

juni i år steg konsumprisindeksen med 9,3 prosent, mens stigningen i løpet

av det siste halvåret, fra desember til juni, var 7 prosent, regnet som

årlig rate. Timefortjenesten i industrien var om lag 9 prosent høyere i

juni i år enn på samme tid ett ir tidligere.

Verdien av utenrikshandelen har vist nedgang siden årsskiftet

74/75. Etter sesongkorrigerte oppgaver sank vareeksporten med 5,5 prosent

og vareimporten med hele 11 prosent fra 1. til 2. kvartal. OECD regner

med en volumnedgang i eksporten og importen på henholdsvis 5 prosent og

10 prosent fra i fjor til i ar.
Ogsai Japan ser det ut til at bunnpunktetikonjunktur-

bølgen er passert og en ny oppgang innledet. OECD regner med en vekst

i bruttonasjonalproduktet på 1,5. prosent fra 1974 til 1975, med privat

og offentlig konsum som de viktigste drivkreftene. Investeringsetter-

spørselen og etterspørselen fra utlandet viser fortsatt svikt.

Industriproduksjonen har siden bunnpunktet ble passert i februar i år

vært i jamn oppgang; i 2. kvartal var produksjonen (sesongkorrigert) om lag

2,5 prosent høyere enn i foregående kvartal. Trass i oppgangen de siste

månedene var produksjonen i juni 17-18 prosent lavere enn da toppen ble

passert hosten 1973. Oppgangen siden februar i år har omfattet alle industri-

grener unntatt investeringsvareindustrien. Stålproduksjonen var 12 prosent

lavere i 1. halvår i år enn i samme periode ett år tidligere.
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Etter ordrestatistikken å dømme var investeringsettersporselen gjennom -

gående svak i vinter- og vårmånedene. OECD venter en øking i bruttoinveste -

ringene i fast realkapital pi bare 0,3 prosent fra 1974 til 1975, etter en ned-

gang på hele 10 prosent året for.

Detaljomsetningsvolumet er i klar oppgang. Etter OECD's prognoser

vil volumet av det private konsumet bli 4,8 prosent høyere i ir enn i fjor.

Takten i prisstigningen har sunket betraktelig siden i fjor høst.

oktober viste konsumprisindeksen en stigning på lam, 25 prosent over året.

I juni i ir var stigningstakten kommet ned i 13,5 prosent.

Verdien av utenrikshandelen fortsetter  å synke. I februar-april var

eksportverdien 5,5 prosent lavere og importverdien 11,5 prosent lavere enn i

foregående tremånedersperiode etter sesongkorrigerte oppgaver. Regnet i volum

gikk eksporten bare ubetydelig ned, mens importen sank sterkt. Etter OECD's

prognoser vil eksportvolumet gå ned med 2,5 prosent og importvolumet med

12,8 prosent fra 1974 til 1975.

Den 12. august ble diskontoen senket fra 8 prosent til 7,5 prosent.

BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND
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Norge har fortsatt moderat konjunktursvikt, og den siste

konjunkturbarometerundersokelsen tyder på at konjunkturpessimismen er blitt

stadig mer utbredt i norsk industri. Markedsforholdene for viktige norske

eksportvarer er ugunstige, og ordrestatistikken for 2. kvartal kan tyde på at

etterspørselssituasj onen for eksportnæringene generelt har forverret seg utover

våren og sommerens Den innenlandske etterspørselen holder seg derimot godt

oppe. Samlet industriproduksjonviser fremdeles tendens til stagnasjon eller

svak nedgang, og arbeidsløsheten stiger. Både industriproduksjon og

sysselsetting ligger likevel pa et forholdsvis høyt nivå og arbeidsløsheten

er lav, sett i internasjonalt perspektiv.

Et omslag oppover i Norge for årsskiftet virker lite sannsynlig;

konjunkturbunnen vil for to av landets viktigste handelspartnere, Sverige og

Storbritannia, trolig bli passert senere enn i Vest-Europa =2:112rs. Som følge

av at norsk eksportindustris lagre av ferdigvarer nå er svart store, vil

produksjonsveksten i Norge kunne bli forholdsvis svak til å begynne med.

Konjunkturbarometerundersokelsen for 2. kvartal viser at utviklingen

fra 1. til 2. kvartal ble dårligere enn foretakene i industri og gruvedrift

(utenom oljevirksomhet) regnet med da kvartalet tok til. Tallene fra juni-

undersøkelsen viser også at det for praktisk talt alle sentrale økonomiske

indikatorer var stor overvekt av foretak som ventet nedgang i 3. kvartal.

Det var i juni bare 10 prosent av foretakene som ventet en generell

bedring i neste kvartal, mens hele 42 prosent ventet forverring. Særlig i

treforedlingsindustri, metallindustri og kjemisk industri ser det ut til at

pessimismen har bredd seg.

Det var fortsatt atskillig flere foretak som ventet at produksjons-

volumet skulle gå ned enn opp (nettotall -22), og det ser ut til at stadig

flere foretak venter at produksjonen vil bli begrenset av faktorer på etter-

spørselssiden. I juni var det særlig mange foretak i treforedlingsindustri

og primær metallindustri som ventet at faktorer på etterspørselssiden skulle

begrense produksjonen (henholdsvis 97 og 93 prosent). Både i jern- og stål-

industri m.y., i treforedlingsindustri og elektroteknisk industri var det en forholds-

vis betydelig del av foretakene som ventet at store lagerbeholdninger ville

bremse produksjonen i kommende kvartal. Finansieringsvansker ble spesifisert

som ventet "flaskehals" av 17-18 prosent av foretakene både i maskinindustri

og trevareindustri.

Den del av foretakene som oppgir a ha full kapasitetsutnytting er fort-

satt i nedgang. I fis.amber i fjor var den 45 prosent, i mars 38 prosent og i

juni 33 prosent.

For sysselsettingen var det også ved utgangen av juni flere foretak

som ventet nedgang enn oppgang i kommende kvartal (henholdsvis 23 og 8 prosent).

Særlig i kjemisk industri treforedlingsindustri tekstilindustri og metall-

industri var overvekten av slike foretak stor. I blant annet næringsmiddel-
industr,i m.v., trevareindustri, jern- og stilindustri m.v. og yerkst.edindustri
vär den'deHrhot forholdsvis liten.
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Foretakenes svar på spørsmålet om lagerbeholdninger kan tyde på at

industriens lagre av egne produkter fortsatt oker betydelig. Mens 40 prosent

av foretakene svarte at lagerbeholdningene var høyere i juni enn i mars, var

det bare 12 prosent som svarte at de var lavere. Både i mars og juni var det

betydelig flere foretak som karakteriserte lagrene som forholdsvis store enn

små i forhold til produksionen. Overvekten av slike foretak var særlig stor

i elektroteknisk industri, jern- og stålindustri m.v. og treforedlingsindustri.

Hovedinntrykket av konjunkturbarometeret for 2. kvartal er at en

pessimistisk vurdering av konjunkturutviklingen i den nærmeste framtid var

betydelig mer utbredt blant industriforetakene i juni enn tidligere i år.

Etter sesongkorrigerte oppgaver lg produksjonen i bergverksdrift,

kraftforsyning og industri under ett praktisk talt på samme nivå i 2. kvartal

som i 1. kvartal. Produksjonen i bergverksdrift (som omfatter produksjon av

nordsjøolje) økte med 6,8 prosent, mens den for kraftforsyning gikk ned med

4,5 prosent.

Indeksen for den egentlige industriproduksjonen økte med 0,5 prosent

fra I. til 2. kvartal, men tallet for 1. kvartal kan ha vært påvirket av

påsken, som i år falt i mars, og det er trolig fortsatt en underliggende

tendens til stagnasjon eller svak nedgang i produksjonen.

Den svake utviklingen av samlet industriproduksjon henger fortsatt

sammen med svikt i utenlandsettersporselen. Etter sterk oppgang gjennom

siste halvår 1972 og hele 1973 var eksportvareproduksjonen i stagnasjon gjennom

storparten av 1974. Mot slutten av året tok den til å synke, og fra I. til

2. kvartal i år var nedgangen 1,3 prosent.

Investeringsvareproduksjonen steg betydelig gjennom storparten av 1974,

men oppgangen ebbet ut mot slutten av året. Utover vinteren 1975 viste

investeringsvareproduksjonen sterke svingninger, uten noen klar, gjennomgående

tendens verken til opp- eller nedgang, men i løpet av våren og de forse

sommermånedene tok produksjonen seg igjen noe opp. Fra 1. til 2. kvar al

steg delin(leksen for investeringsvareproduksjonen med 2,6 prosent. Konsumvare-

produksjone har, bortsett fra en kort, men kraftig oppgang utover høsten i

fjor og en etterfølgende nedgang i vintermånedene, holdt seg overraskende

stabil, sett på bakgrunn av den betydelige forsterkningen av konsum-

etterspørselen. Fra 1. til 2. kvartal i år økte delindeksen for konsumvare-

produksjonen med 2,3 prosent.

Arbeidsløsheten fortsetter å øke. Det var ved utgangen av mai, juni

og juli registrert henholdsvis 13 600, 11 900 og 14 600 arbeidsløse, eller

7 200, 6 300 og 8 300 flere enn i de samme mAneder ett år tidligere.
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Arbeidsløshetstallet for juli var det høyeste som var registrert for denne

måneden etter krigen.	 Det sesongkorrigerte tallet for registrerte arbeidsløse

viste uvanlig sterk oppgang i de to første månedene i gr. Senere har stigningen

fortsatt, men gjennomgående i svært moderat tempo. Etter ukorrigerte tall var

arbeidsløshetsprosenten ved utgangen av juli 0,9 mot 0,4 i samme maned i de to

foregående år. Sett i internasjonalt perspektiv var arbeidsløshetsprosenten

for juli i år fortsatt lav for landet sett under ett, men det er fremdeles

store geografiske ulikheter; mens Oppland, Telemark, Aust-Agder, Østfold og

de fire nordligste fylkene hadde en arbeidsløshetsprosent som varierte mellom

1,3 og 2,1, lg den mellom 0,2 og 0,5 i Oslo, Akershus og Vestfold. Tallet på

ledige plasser gikk sterkt ned utover vinteren og våren, om en ser bort fra

sesongsvingningene, og det har senere ligget på et relativt lavt nivi.

Ved utgangen av mai, juni og juli var det registrert henholdsvis 8 600, 7 400 og

6 700 ledige plasser, mot 14 300, 13 300 og il 700 i de samme måneder i fjor.

For 2. kvartal i gjennomsnitt var Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator

54, mot 89 og 73 henholdsvis ett og to år tidligere.

Arealet av bygg under arbeid (utenom landbruksbygg) lå ved utgangen

av juni litt lavere enn ett år tidligere. Nedgangen var betydelig både for

industribygg m.v. og bygg i varehandel, bank og forsikring, mens arealet

av undervisningsbygg under arbeid fortsatte å øke. Arealet av boliger

under arbeid var ved utgangen av juni litt høyere enn ett år tidligere.

Igangsettingen av nye bygg var noe mindre i 2. kvartal i gr enn i 2. kvartal

i fjor. Nedgangen omfattet alle hovedgruppene, men var spesielt sterk for

industribygg og undervisningsbygg. Fullført byggeareal lå derimot betydelig

høyere i 2. kvartal i ir enn i samme periode i fjor. Stigningen var spesielt

sterk for industribygg og bygg i varehandel m.v., men også fullført boligareal

Økte betydelig.

Hovedinntrykket av ordrestatistikken for 2. kvartal er - for de

industrigrupper ordrestatistikken dekker - at utenlandsetterspørselen viser

sterk svikt. Invs,steringsetterspørselen ser ut til g være i stagnasjon,

men skulle likevel gi grunnlag or en betydelig investeringsøking fra 1974 til

1975. Konsumetterspørselen ser derimot ut til g were i oppgang.

Verdien av den innenlandske ordretilgangen til primær jern- og metall-

industri lå i 2. kvartal 3 prosent lavere enn i 1. kvartal og 20 prosent

lavere enn i 2. kvartal i fjor. Eksportordrene gikk ned med hele 50 prosent

fra i. til 2. kvartal og lå da 17 prosent lavere enn ett år tidligere.

I investeringsvareindustrien (utenom transportmiddelindustrien) lg

innenlandsk ordretilgang 18 prosent høyere enn i 1. kvartal og 11 prosent

høyere enn i 2. kvartal i fjor. FXspovtordrene gikk derimot ned med henholdsvis

Il prosent og 24 pPosent.
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Den underliggende veksttendens i investeringsettersporselen er neppe

så sterk som tallene for innenlandsk ordretilgang til investeringsvareindustrien

umiddelbart gir inntrykk av. Storparten av økingen faller på elektriske

apparater og materiell, og ordreutviklingen i denne delen av investerings'

vareindustrien gjenspeiler bare i mindre grad den konjunkturbestemte investerings-

etterspørselen. For resten av investeringsvareindustrien sett under ett

har den innenlandske ordretilgangen trolig gått noe ned regnet i volum.

Maskinindustrien viste en verdistigning på 3 prosent både fra foregående

kvartal og fra samme kvartal gret for, mens innenlandsk ordretilgang til

metallvareindustrien steg med henholdsvis 6 prosent og 4 prosent4

Ellers lg samlet ordretilgang til kjemisk industri betydelig lavere

(hele 27 prosent) enn ett år tidligere. Særlig sterk var nedgangen for eksport-

ordrene. I tekstilindustrien lå verdien av samlet ordretilgang litt høyere

enn ett år tidligere og i bekledningsindustrien betydelig høyere.

Verdien av de samlede ordrereserver i hele jern- og metallindustrien

(både primær jern- og metallindustri °F verkstedsindustri medregnet skipsverft)

viste markert nedgang fra 1. til 2. kvartal og lå da hele 30 prosent lavere

enn ett år tidligere og omtrent på samme nivå som to år tidligere. I

verkstedsindustrien utenom skipsverft fortsatte imidlertid ordrereservene

øke litt også i 2. kvartal og ved utgangen av kvartalet lg de 12 prosent

høyere regnet i verdi enn på samme tidspunkt ett gr tidligere.

De siste oppgavene over detaljomsetningen tyder på at konsumetter-

spørselen fortsatt er i klar oppgang; i 2. kvartal 1g detaljomsetningsvolumet

5,4 prosent høyere enn i samme kvartal i fjor, og fra 1. halvår i fjor til

1. halvår i år økte omsetningsvolumet med 4,4 prosent. En foreløpig sesong-

korrigering av månedstallene for detaljomsetningen viser at den betydelige

veksten i omsetningsvolumet som tok til på vårparten i fjor forsatte både

gjennom resten av 1974 og 1. halvår 1975.

Regnet i verdi økte detaljomsetningen med 17 prosent fra 2. kvartal

fjor til 2. kvartal i gr. Omsetningen av nærings- og nytelsesmidler er

normalt relativt lite påvirket av inntektsutviklingen. Delindeksen for denne

gruppen steg med 13Trest.r.t. For klær og tekstilvarer steg omsetningserdien

derimot med hele 21 prosent, mens delindeksene for møbler og innbo og for

motorkjøretøyer og bensin lå henholdsvis 17 og 18 prosent høyere enn i samme

kvartal i fjor. Tallet på registrerte nye personbiler steg med 11 prosent fra

2. kvartal 1974 til 2. kvartal 1975.

Prisstigningen på konsumvarer var betydelig sterkere fra april til

juli enn i foregående tremånedersperiode; mens konsumprisindeksen økte

med 2,2 prosent fra januar til april, var stigningen fra april til juli hele

3,5 prosent.
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Forsterkningen av prisstigningen fram til juli henger nøye sammen

med inntektsoppgjøret i jordbruket. Av den samlede stigning i totalindeksen

fra april til juli (3,5 prosent) bidro høyere priser på jordbruksvaror med

hele 2,4 prosentenheter, mot bare med 0,3 prosentenheter fra januar til april.

Prisstigning på norsk-produserte konsumvarer som ikke kommer fra jordbruk

eller fiske bidrog bare med 0,3 prosentenheter i april-juli, mot 1,1 prosent-

enheter i januar-april.' Prisstigningen nå importerte konsumvarer forsterket

seg noe, mens tjenesteprisene steg litt svakere enn i januar-april.

Etter de siste oppgavene over utenrikshandelen la verdien av vare-

eksporten medregnet nye skip 2,8 prosent lavere i tremånedersperioden mai-juli

enn i samme periode i fjor Regnet uten skip var nedgangen 4,1 prosent.

Eksport av en produksjonsplattform i juli er ikke regnet med i julitallene.

Etter sesongkorrigerte oppgaver nådde eksportverdien et toppunkt i månedene

omkring siste årsskifte, etter sterk oppgang gjennom 1973 og 1974. Senere

har eksportverdien vist til dels sterk nedgang. For eksportvolumet viser sesong-

korrigerte kvartalsoppgaver betydelig stigning fra høsten 1971 og fram til

sommeren 1973. Deretter endret eksportvolumet seg lite fram til sommeren 1974,

men har senere stort sett vært i nedgang. Eksportprisindeksen (ukorrigert)

for 2. kvartal i år la 1,8 prosent høyere enn i 1. kvartal og 16,7 prosent

høyere enn i 2. kvartal 1974. Etter mer detaljerte oppgaver over eksport-

verdien i 2. kvartal i ir viste blant annet eksporten av fisk og fiskehermetikk

og ikke-jernholdige metaller sterk nedgang fra samme kvartal ett år tidligere.

Eksporten av treforedlingsprodukter gikk også en god del ned. På den anne side

viste eksporten av kjemiske produkter moderat oppgang.

Verdien av vareimporten (uten skip) var i mai-juli 3,8 prosent høyere enn

i samme periode i fjor. Etter sesongkorrigerte onpgaver har importverdien

(uten skip) stort sett vært i stagnasjon siden i fjor host. Den sterke

oppgangen i volumet av vareimporten ebbet - etter sesongkorrigerte kvartals-

oppgaver - ut i 2. kvartal i fjor, og importvolumet har senere vist relativt

små endringer, når en ser bort fra sesongmessige og tilfeldige variasjoner.

Importprisindeksen (ukorrigert) for 2. kvartal i år lå 4,1 prosent høyere

enn i 1. kvartal og 7,8 prosent høyere enn i 2. kvartal 1974. Blant de enkelte

varegrupper viste bl.a. maskiner og apparater sterk øking i importverdi fra

2. kvartal i fjor til 2. kvartal i ar, mens importen av bl.a. ikke-jernholdige

metaller og tekstilstoffer og tekstilvarer m.v. gikk betydelig ned.
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Otenriksregnskapet for 1. 1-,1vvår 1975 viste et underskott pa
hele 8,4 milliarder kroner, en stigning pa 6,3 milliarder fra 1. halvår i

fjor. Den uvanlige sterke oppgangen i driftsundersttet hang i forste rekke

sammen med en øking i vareimporten (utenom skip) på 2 milliarder kroner

(mot en øking i vareeksporten medregnet nye skip på bare 0,4 milliarder kroner),

en stigning i nettoimporten av skip 0 2,2 milliarder kroner og en nedgang på

1,7 milliarder kroner i nettovalutafraktene fra skip i utenriksfart. Ser en

bort fra skipsfarten (import av skip, eksport av brukte skin og nettovaluta

frakter), økte driftsunderskottet fra 7,4 milliarder kroner til 9,9 milliarder

kroner. " - Ides både oljevirksomheten og skipsfarten utenfor, viser drifts-

regnskapet et underskott p5 5,5 milliarder kroner i 1. halvår i fjor og

7,9 milliarder kroner i 1. halvår i gr. De totale netto gull- og valuta-

beholdningene gikk ned med 380 millioner kroner fra utgangen av desember til

utgangen av juni.



Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongkorrigert. 1970 = 100

Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter
anvendelse. Sesongkorrigert. 1970 = 100.
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer
Gjennomsnitt de tre siste år 	
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Diagram 4. Ordretilgangen. 1970 = 100
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Diagram 5. Ordrereserven. 1970 = 100
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum
3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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Diagram 7. Vareimport (uten skip og borepi.). Mill.kr. Sesongkorrigert
Vareeksport (uten skip og borepi.). Mill.kr. .Sesongkorrigert

Diagrammet er utarbeidd på grunnlag av nye sesongkorrigeringsfaktorer
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m2

3 måneders bevegelig gjennomsnitt
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Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000 m2
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UTENRIKSREGNSKAP FOR 1. HALVAR 1975. FORELØPIGE TALL

(Forrige melding ble offentliggjort i Sri nr. 2q, 1975)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for 1.

halvår 1975 viser. et underskott pi driftsregnskapet på 8 435 mill.kr. mot 2 090 mill.kr.

i 1. halvår 1974. Regnet uten skipsfart og oljevirksomhet, var driftsunderskottet

2 358 mill.kr. høyere i 1. halvår 1975 enn i samme periode i fjor.

Underskottet på driftsregnskapet ble dekket av en netto inngang av langsiktig

kapital på 6 107 mill.kr. og en netto inngang av kortsiktig kapital på 2 328 mill.kr.

Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto gull- og valutabeholdninger

viste en oppgang på 778 mill.kr. fra utgangen av 1974 og utgjorde ved utgangen av juni

1975 8 763 mill.kr. Andre sektorers netto valutabeholdninger viste en nedgang på

1 158 mill.kr, fra utgangen av 1974 og utgjorde ved utgangen av juni 1975 1 134 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1. halvår 1975 et importoverskott på

7 210 mill.kr. mot 1 170 mill.kr. i 1. halvår 1974. Importverdien økte i alt med ca.

4 675 mill.kr. Vareimporten uten skip gikk opp med vel 1 955 mill.kr., skipsimporten

med omlag 1 525 mill.kr. og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) med 1 195 mill.kr.,

mens skipsfartens utgifter i utlandet var uendret. Verdien av eksporten gikk i alt

ned med ca. 1 365 mill.kr. Vareeksporten medregnet nye skip økte med knapt 425 mill.

kr., eksport av eldre skip gikk ned med 685 mill.kr., bruttofrakter opptjent i skips-

fart gikk ned med 1 690 mill.kr. og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) viste en opp-

gang på 585 mill.kr.

For renter og stønader var det et underskott på 1 225 mill.kr. i 1. halvår 1975

mot 920 mill.kr. i I. halvår 1974.



9751

	 1 170	 7 210
Eksportoverskott	 • • • • • • • • • • • • • • . • •
Importoverskott	 • • • • • • • . • • • • • • • . •

B. Renter og stønader

1. Renter m.v. • • • • • • • • • • • • • • • • ..... 	 850
2. Stonader	 6 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 259

B. i alt ....	 1 109

Rente- stonadsunderskott	 ... ..

Overskott på driftsregnskapet ........

Underskott på driftsregnskapet .......

Endring i totale gull- og valutabehold-
ninger og lånegjeld ikke forårsaket av
transaksjoner . , •
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter

15C. Omvurdering ellers ............... • .
15 92166II. i alt	 • •

2 241

Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges
nettogjeld til utlandet	 ........

•

8 4352 090

• • 	 • •
92

SU 6.2

Tabell 1. Utenriksregnskap for 1. halvår 1975. Foreløpige tall. Mill.kr.

i.: halvår
1974	 1975•

1. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten skipsfart
og oljevirksomhet ....................... ...................

2. Overskott (underskott -) ved skipsfart	 .. • • • • • • ... • .. •

3. Overskott (underskott -) ved oljevirksomhet .......... ..... .
4. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3) .......
5. Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og

lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner .................
L__EL4E121 ..i2221.2E1_22_illor  es nettog eld til utlandet (4+5) .

. halvår
1974

Eksport/ Import/ Eksport/ Import/

InnganZ Ung Inngang tJtang

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Varer • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 14 077	 21 414	 14 181	 23 370
2. Skip, nybygde ... • • • • • • • . • • • • • • • • 	 801	 2 268	 1 120	 3 746
3. Skip, eldre.. . 2....... ..... .... 	 2 158	 184	 1 473	 228
4. Bruttofrakter/utgifter ved skips-

f art • • • • • • • • • • • • • •••••• • • • • • • • • •	 10 320	 4 230	 8 630	 4 230
5. Reisetrafikk .... ..... .. • • • • • • • • • 	 567	 745	 656	 1 031
6. Andre tjenester ••••••••••• . ....	 2 203 	2 455 	2 699 	3 364

	A. i alt •••••• 30 126	 31 296	 28 759	 35 969

i IMF .................. .....	 .....
B. Endring i fordring og gjeld p.g.a.

valutakursendringer .............. .. 	 _	 162
1. 162Valutabehcldningsfordringer . . • •.	 _.
2. Andre for 	.. • . • • • • • • • • • • • • 	 ..	 • •	 ..	 ..
3. Lånegjeld ....... . • • • • • • • • • • • • • • •
4. Annen gjeld ..... • • • • • • • • • • • • • • • . 	 ..

Hovedresultater

-5 500 -7 858

5 309 	 1 426

-1 899 -2 005

-2 090 -8 435

-151 	 -432

-2 241 -8 867

1 594
435

2 029

920

883 	 1 778

236 	 566

2 344

1 225

312
312

• •

212
524

8 867
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Utenriksregnskap for 1. halvår 1975 (forts.)

1. halvar
IV. Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning

1974	 1975
Inngang Utgang Inngang Utgan

163	 145	 1 511	 173
	a. Lan fra utlandet ..................	 163_

	
144	 1 511	 171

1. Staten .........................	 86	 1 102	 81
2. Kommuner .................. .....	 163	 58	 409	 90

b. Andre finansobjekter ..... . .. . . . . .

	

.	 _	 1	 -	 2

	

(ii) Finansinstitusjoner ..................	 136	 153	 507	 191
a. Lån fra utlandet ................ . .	 76	 86	 439	 128
b. Andre finansobjekter .............. 	 60	 67	 68	 63

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ..........	 6 762	 4 755	 9 016	 4 563
a. Lan fra utlandet

	...........	
4 465	 2 680	 5 948	 2 083

1. Offentlige foretak .............	 597	 209	 1 424	 162
2. Rederier ................... ....	 2 981	 1 818	 3 208	 1 668

	

3. Andre ...................... ....	 887	 653	 1 316	 253

	

b. Direkte investeringer i Norge .... .	 1 623	 436	 1 749	 821
	C. Direkte investeringer i utlandet ..	 43	 277	 74	 582

d. Lan fra utlandet .......... ..... ...	 205	 355	 243	 374

	

426	 1 007	 1 002	 703

	A. i alt ..	 7 061	 5 053	 11 034	 4 927

	Langsiktige kapitaltransaksjoner netto .	 2 008 	6 107

e. Andre finansobjekter ........

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning ....... . . . . . ....

(ii) Finansinstitusjoner ...... • • • • • • • • • • • •
1 . Norges Bank	 OOOOO .0000000400 OOOOO

a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking
(utg.) OOOOOOOOOO ...............

b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon
(utg.)	 OOOOO ........

2. Forretnings- og sparebanker .......
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

(utg•) •••••••••••••••••• OOOOOO •

	23 	 4	 13	 322

	

4 257	 4 649	 5 414	 6 253

	

42	 331	 54	 943

	

294	 5	 691

	

42	 37	 49	 252

	

4 082	 4 256	 5 289	 5 259

	

33	 399	 285	 115
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon

	

(utg.) . ........ 4,08000.4104411 .....	 4 049	 3 857	 5 004	 5 144
3. Andre finansinstitusjoner	 .....	 133	 62	 71	 51

a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking
(utg•) •••••••••••••••••• OOOOO ••

b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon

	

(utg•) •••• •••••• •• • ••• ........ • 	 77	 62	 71	 42
(iii) Andre innenlandske sektorer  	 1 124	 1 538 2 518	 1 601

a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking
(utg.) • •••••• •• •• ••••• ••••••••• • 	 8	 566	 177	 57

b. Gjeldsoking(inng.)/reduksjon(utg.) 	 1 116	 972	 2 341	 1 544
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner

og statistiske feil .... ....... .....  	 869	 _.	 2 559

B. i alt ..  	 6 273	 6 191 10 504	 8 176

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto

C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B)	 2 090	 8 435

V. Netto endringer i fordringer og gjeld forår-

	

saket av valutakursendringer m. v. ( 11 .B og C)	 151
	

432

VI. Oppgang (inng.)inedgang (utg.) i Norges netto-
gjeld til utlandet (IV.C+V)	 OOOOO . ..... 2 241 8 867



370 778 8 250 8 763

374 -1 158 2 778	 1 134

Utenriksregnskap for 1. halvår 1975 (forts.)

Spesifikasjoner:

Netto gull- og valutabeholdning
I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger

(a-b) ...................................... *****
a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-

definisjonen (1+2+3+4)	 ......... *****
1. Gull ........... ***** ........... ....... *****
2. Reserveposisjon i IMF ........... ...........
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF ...........
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

1/ 1-	 1/1-	 Pr,	 Pr.
E2111211E____ Beholdning

30/6	 30/6	 30/6	 30/6
1974	 1975	 1974	 1975

	293 	 805	 9 262 10 778
- -	 235	 235

	

19	 50	 455	 495

	

1	 5	 606	 574

• 268	 957	 9 124 10 652

	papirer $.4* ....... 00000041000,00 ..... Oe ..... 	 273	 750	 7 966	 9 474
b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank	 2525	 -152	 138	 126

II. Forretnings- og sparebankers netto valutabehold-
finger (a-b) ..... ..... ...... ...	 ... . 102 	-179	 -874 -1 889
a. Bankinnskott i utlandet .......... ....... ......	 292	 -370	 1 823	 1 327
b. KortsiXtigevalwt-414.nfra utlandet og utenland-

	

ske kroneinnskott i forretnings- og sparebanker  190	 -191 2 697_ 3 216

III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (Ii-II) .... .......... .

IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a- c-d) .

a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenland-

	

ske verdipapirer (b+c) ............. ......... . .	 408	 -753	 6 036	 5 327
b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

	

papirer ....... ..... .................. ..... ... .	 317 	-495	 4 463	 3 856
C. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske

	banker (inkludert i II.a) .....................	 91	 -258	 1 573	 1 471
d. Kortsiktige valutalån fra utlandet  	 -57	 663 1 685 2 722...,_......................_..........._........................—..................._

	V. Totale netto gull- og valutabeholdninger(III+IV) . 	744	 -380 11 028 9 897 

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart
1. Rederienes opptak av lån ***** ...... . . . .	 ..... ********* ... ******* ..

2. Rederienes avdrag på lån ............... ***** .... ........ 

.......

... ......

3. Finansinstitusjonenes opptak av Ian for rederier (netto)	 ..
4. Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport .........

1. halvår 
	1974 	 1975

	

3 076 	333
-2 328 -1 925

	

15	 6

	

-425	 575 

5. I alt (1+2+3+4) ....... • • • • ..... • • • • • • .... . • . . • . . • ..... • • • • • • • • • • 	 338	 1 990

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip  	 58	 47
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip ..... . • • . • . . • • • ...... • • • 	 47	 182

Netto kapitalinngang fia utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen ...	 -65	 710
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner	

.••.......•••.....•.••••
.........	 -409	 -523

3. Netto kapitalinngang til rederier ........ .....	 .....	 .....	 -77	 1 995
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige og private

	foretakl if • • • • • • • • • ..... • • • • • • • • • • • • • • • • ................. • • • • • • • • 	 2 641	 6 253 

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet .. • ..... • • • . • . . . • • • • • • • •	 2 090	 8 435

6. Netto endringer
. i .

 fordringer og gjeld forårsaket av valutakurs-
endringer m.v. ... • • . • ...... • • • • • • • • • . . • . • • • ...... • • • • , • . • . • . • .	 151	 432

aiclEpaTE... (ne	 -)  i Norma_ELLIaiall_Lil_HIlandet (5+6) 	

•

	 2 241 8 867

I) Inkluderer statistiske feil.
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Tabell 2. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

Varer Eksport
(inkl. av eldre	 Andre

Netto-	 .
eksport skip -	 tjen-

frakter
av nye import	 ester2)
skip) 1 ) av skip

Rente- Over-
Eks-	 og Viott
port- Sto- 	 sto-Renter
over- nader 	 nads- drifts-
skott 	 over- regn-

skott skapet    

1 9 6 9 :
1. kvartal	

•	

-963
	

202
	

1 540
	

52
	

831
	 -36 	 -130 	 -166
	

665
2. kvartal •.. -1 518

	
277
	

1 645
	

96
	

500
	

3 	 -182
	 -179
	

321
3. kvartal ••. -1 401

	
78
	

1 690
	

188
	

555
	

24 	 -122 	 -98
	

457
4. kvartal	 -1 793

	
-328
	

1 740
	

5
	 -376	 -24 	 -132
	 -156 	 -532

I alt	

• 

-5675 	229	 6 615
	

341	 1 510	 -33	 -566	 -599	 911

1 9 7 0 :
1. kvartal .. . -1 534	 -117	 1 680
2. kvartal ... -2 026	 -136	 1 930
3. kvartal .. . -1 624	 -90	 2 000
4. kvartal ... -2 143 -1 266	 2 180

	-5 	 24	 -45

	

3	 -229	 1

	

127	 413	 -24

	

-7	 -1 236	 -11

-140
-201
-121
-159

	

-185 	 -161

	

-200 	 -429

	

-145 	 268
-170 -1 406

I alt	 • -7 327 -1 609
	

7 790
	

118 -1 028
	 -79 	 -621 	 -700 -1 728

1 9 7 1 :
1. kvartal . . . -1 756	 -433	 2 095	 -152	 -246
2. kvartal . . . -2 066 -1 156	 2 120	 -22 -1 124
3. kvartal . . . -2 024	 -718	 2 055	 50	 -637
4. kvartal .. . -2 122	 -662	 2 025	 -168	 -927

I alt ....	 • -7 968 -2 969	 8 2 9 5	 -292	 -2 934

	-55	 -143 	 -198 	 -444

	

24 	 -224 	 -200 -1 324

	

-18 	 -142 	 -160 	 -797
	48 	 -239 	 -191 -1  118

	- 1	 -748 	 -749 -3 683

1 9 7 2 :
1. kvartal ... -1 567	 -211	 2 100	 -159

	
163 	 -65 	 -254

2. kvartal • • 0 -1 590
	

-572	 2 035	 -64	 -191 	 -25 	 -250
3. kvartal • • . -1 152	 -173	 2 125	 49

	
849 	 -4 	 -224

4. kvartal • • . -1 901	 -280	 2 375	 -250	 -56 	 -30 	 -300

I alt . .... .. . -6 210 -1 236	 8 635	 -424
	

765 -124 -1 028

1 9 7 3* :
1. kvartal ... -1 799	 -292

	
2 305	 -319 	 -105 -103

2. kvartal .. . -1 516	 -257
	

2 275	 -187 	 315 	 -30
3. kvartal ... -2 181 -1 271

	
2 635	 -183 -1 000 	 -30

4. kvartal .. . -2 336	 -265
	

3 040	 -199 	 240 -111

I alt 	 • -7 832 -2085
	

10 255	 -888 	 -550 -274 -1 186 	 -2 010

1 9 7 4* : 3 )
1. kvartal ... -3 001 	 -176 	 3 070 	 -128 	 -235 	 -67 	 -328 	 -395 	 -630
2. kvartal ... -3 535 	 -118 	 3 020 	 -302 	 -935 -109 	 -416 	 -525 -1 460
3. kvartal ... -3 235 	 292 	 2 870 	 -472 	 -545 -200 	 -460 	 -660 -1 205
4. kvartal ... -3 177 	 -884 	 2 685 	 -354 -1 730 -186 	 - 5 24 	 -71' -2 440

I alt ........ -12 948	 -886
	

il 645 -1 256 -3 4 145 -562 - 728 -2 	 -5 735

	-319	 -156

	

-275 	 -466

	

-228
	

621

	

-330 	 -386

	

-1 152 	 -387

-277
-300
-290
-319

	

-380 	 -485

	

-330 	 -15
-320 -1 320

	

-430 	 -190

1 97 5* :
1. kvartal 3 ).. -3 386	 -650

	
2 285 	 -519 -2 270 -165 	 -465 	 -630 -2 900

2. kvartal ... -4683 -1 851
	

2 115 	 -521 -4 940 -165 	 -430 	 -595 -5 535

1) Omfatter også veJer utenom handelsstatistikken.
2) Omfatter også reisetrafikk.
3) Tallene er rettet.
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UTENRIKSHANDELEN I JULI OG JANUAR-JULI 1975. FORELØPIGE TALL

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien ay utenrikshandelen

i juli 1975 viser en innførsel uten skip på 3 081 mill.kr. og en utforsel uten skip
opå 2 114 mill.kr. 1)

Medregnet nye skip utgjorde utforselen 2 302 mill.kr."" I juni

1975 var innførselen uten skip 3 645 mill.kr. og utførselen uten skip 2 382 mill.kr.

Medregnet nye skip var utførselen 2 654 mill.kr.

juli 1974 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen en innførsel

uten skip på 2 963 mill.kr. og en utførsel uten skip på 2 208 mill.kr. Medregnet

nye skip var utførselen 2 508 mill.kr.

For januar-juli viser de foreløpige oppgaver en innførselsverdi uten skip på

25 286 mill.kr. i 1975 mot 23 501 mill.kr. i 1974. Utførselsverdien uten skip var

henholdsvis 16 231 mi11.kr. 1) og 16 219 mill.kr. Medregnet nye skip var utførsels-

verdien i samme tidsrom henholdsvis 17 539 mi11.kr.
1) og 17 321 mill.kr.

Tabelloversikt         

Juli 1974 mill.kr. ****** • o • I. • • • • •

Juli 1975	 • OOOOOOOOOO • •

Endring i prosent	 • • • OOOOOOOOO •

Juni 1975 mill.kr. 	

Januar-juli 1974 mill.kr. ......

Januar-juli 1975	 • ......

Endring i prosent ................

Innførsels-
verdi
uten skip

2 963

3 081

+4,0

3 645

23 501

25 286

+7,6

Innforsels-
Utførselsverdi	 overskott

Med nye (medregnet
	skip 	 eksport av

nye skip) 

	

2 238
	

2 508	 455

	

2 114
	

2 302
	

779

	

-4_3	 -8,2
	

+71,2

	

2 382
	

2 654
	

991

	

16 219
	

17 321
	

6 180

	

16 231
	

17 539
	

7 747

	

+0,1
	

+1,3
	

+25,4

Uten skip
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ENGROSPRISINDEKSEN PR. 15. JULI 1975 (1961 := 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1975)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. juli 1975 var 192 mot 188

måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 7: 100

Juni	 Juli	 Juni	 Juli
1974	 1974	 1975	 1975

Matvarer • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • • • •••• ***** 	 175	 185	 197	 210
Drikkevarer og tobakk ..•• ***** •••••••••••••••••••••• 	 165 	 168 	 184 	 186

Råvarer ................................. ......... .. . 	 160 	 166 	 191 	 192
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft ........	 210	 204	 218	 219
Animalske og vegetabilske oljer og fett

..............	
221	 220	 157	 158

Kjemikalier . ..... . 01,....•0041416.1.• ..... .0.00.0.0.400 e 	 163	 172	 188	 187
Bearbeidde varer ....................... ....... WOO. 	 178 	 182 	 187 	 187

Maskiner og transportmidler .... ............ .... .....	 153	 153	 170	 170
Forskjellige ferdigvarer ....0.000.4000.8.40000,0414 00.4 	 163 	 165 	 175 	 176

Total ••••••••••••••••••••••••••••••••••••■•••••• 172	 177	 188	 192 

Konsumvarer eif011110.0.0001100.00000.0•0•••••••••••••••
Ikke varige produksjonsmidler ....	 *****	 OOOOO .

Av dette:	 Byggematerialer ......... • • • • • ... • • . • •• •
Varige produksjonsmidler	 ..... 	 • • • • . • • • • • • • ... • . •

168	 170	 188	 192
179 	 185 	 193 	 197

183 	 186 	 195 	 195
147 	 147 	 166 	 167 
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EMISJONER AV IHENDEHAVEROBLIGASJONER I JULI 1975

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1975) .

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedsstatistikk ble det i juli 1975

emittert ihendehaverobligasjoner for 1 207 mill.kr. i norske kroner og for 520 mill.kre

i utenlandsk valuta. Av de emitterte statsobligasjoner overtok Postgirokontoret for

300 mill.kr. (6 1/2 % 1975), forretningsbankerfor250.mill.kr. (6 1/2 %, 6 7/8 % og 7 %

1975), forsikringsselskaper for 16 mill.kr. (6 1/2 %, 6 7/8 % og 7 % 1975), spare-

banker for 9 mill.kr. (6 1/2 % 1975) og Folketrygdfondet for 3 mill.kr. (6 7/8 % og

7 % 1975). Emisjoner i utenlandsk valuta gjaldt statens 8 7/8 % lån i USA.

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Millekr.

Låntakere 1974 
Juli.	 Jan.-jt i	 Juli

1975  
Jan.-juli

A. Emisjoner i alt .... elpo.e..004.4ow0.0 	 855	 4 735
	

1 727
	

7 033

B. Emisjoner i norske kroner ..... 4r0.0o. 	 855	 4 653
	

1 207
	

5 286

	

Statsforvaltningen ................ . .	 571	 2 436
	

578
	

1 475

Kommuneforvaltningen inkl. kommune-
	foretak............................•............. 	 106 	 537 	 63 	 646

	Statsbanker ............ ...... OOOOO .. 	 57 	 337 	 215 	 1 168

	Kredittforeninger o.l. . .............	 108	 1 114	 313	 1 577

	Herav realkredittfc5reninger.... • • • •	 31	 244	 43	 311

	

Statsforetak ......... ..... ***** .....	 _	 60	 -	 110

	Private foretak ..... * . ... . .......... 	 13	 169	 38	 310

	C. Emisjoner i utenlandsk valuta ..... 	 -	 82	 520	 1 747

Statsforvaltningen	 ..... . .......	 520	 730

Kommuneforvaltningen inkl. kommune-
foretak	 • • • • • • .• • • • • • • • • • • • • • • • •	 82	 257

	Statsbanker . • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • 	 346

	

Statsforetak ......•••• ***** •••••••••	 414

1) For siste år beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende maned. For
forrige år etter kurs ved utgangen av året.
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Beløp

End-
ring
fra
1972
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SKATTELIKNINGEN FOR INNTEKTSÅRET 1973. ENDELIGE TALL

Tabell 1. Landsoversikt
1)

Etterskotts-
pliktise 

End-
ring
fra
1972

Forskotts-	 Sjøfolk
(norske)

	End- 	 End-

	

ring	 ring
Beløp	 Beløp

fra	 fra
	1972 	 1972

Beløp

Mill.kr.

62 213,5
60 019,9
2 144,0

62 163,9
464,9

10 562,7
11 027,6

Pst.	 Mill.kr. Pst. Mill.kr.	 Pst. Mill.kr. Pst.

11,2	 9 113,1	 6,8 53 100,4	 12,0
11,9	 3 519,5	 30,5 54 353,0	 10,8 2 147,4 140.
15,2	 .	 2 144,0	 15,2

12,0
	

3 519,5
	

30,5 56 497,0
	

10,9 2 147,4 14,1
12,8
	

87,9
	

11,0	 377,0
	

13,3
17,8
	

743,6
	

38,3	 9 527,2
	

16,4	 291,9 21,0
17,6
	

831,5
	

34,9	 9 904,2
	

16,3	 291,9 21,0

A. KOMMUNESKATTE-
LIKNINGEN

1. Antatt formue ....
2. Nettoinntekt .....

Særfradrag
Nettoinntekt
pluss særfradrag .

3. Formuesskatt
4. Inntektsskatt ....
5. Kommuneskatt i alt

B. STATSSKATTE-
LIKNINGEN

1. Antatt formue .... 76.839,4	 10,7 39 952,4	 7,7 36 887,0	 14,2
2. Nettoinntekt ..... 51 910,2	 15,5	 2 831,3	 34,9 46 931,5	 14,5 2 147,4 14,1

Særfradrag	 731,0	 34,4	 731,0	 34,4
Nettoinntekt

	

pluss særfradrag . 52 641,2	 15,7	 2 831,3	 34,9 47 662,5	 14,8 2 147,4 14,1
3. Formueskatt 	428,8	 78,1	 279,5 150,9	 149,3	 15,4
4. Inntektsskatt ....	 3 897,0	 29,2	 722,4	 35,9	 3 062,6 2) 27,8	 112,02)26,0
5. Fellesskatt til

skattefordelings-
	fondet ...........	 818,5 -37,4	 59,1 -25,5	 759,4 -38,1

6. Særskatt til

	

utviklingshjelp ..	 628,5	 30,3	 45,3	 31,3	 565,0	 30,1	 18,2 32,8
7. Statsskatt i alt

	(3+4+5+6) ........	 5 772,8	 14,4	 1 106,3	 46,2	 4 536,3	 8,3	 130,2 26,9

C. MEDLEMSAVGIFT TIL
FOLKETRYGDEN
(SYKEDEL OG

	

PENSJONSDEL) .....	 5 736,4	 22,3	

•	

5 534,2	 22,3	 202,2 22,8

D. SKATT I ALT
(A5+B7+C) ........

E. PENSJONSGIVENDE

	

INNTEKT I ALT .... 57 806,3	 10,4	 . 55 232,1	 10,4 2 574,2 11,8

1. I og utenfor
	tjenesteforhold .. 51 394,3 	 11,6 	 • 48 820,1	 11,5 2 574,2 11,8

2. I næring .........	 6 412,0	 2,2	 .	 6 412,0	 2,2

F. TALLET PA SKATT-
YTERE

1. Kommuneskatte-
	likningen ........ 2108 909	 2,3	 36 773	 6,4 2006 434	 2,3	 65 702	 0,4

2. Statsskatte-
	lilsaima... 1300 803	 8,1	 31 148	 9,2 1203 953	 8 5	 65 702	 0.14

1) Oversikten omfatter ogsa norske skattytere som gar inn under den særlige skatteord-
ning for sjøfolk. 2) Utliknet skatt før fradrag av forsørgerstønad. 3) Felles-
skatten går til dekning av det særskilte fradrag for sjømenn som seiler i fjernfart.

22 536,8	 17,9	 1 937,8	 41,1 19 974,7	 15,9	 624,3 22,8

•
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Tabell 2. Fylkesoversikt
l)

Fylke I alt

Østfold
Akershus
Oslo ....
Hedmark .
Oppland .
Buskerud
Vestfold
Telemark
Aust-

Agder . 420,0
Vest-

Agder . 676,0
Rogaland 1515,7
Hordaland 2047,8
Sogn og

Fjordane 396,6
Møre og

Romsdal 1029,8
Sør-Trønde-

lag ... 1172,6
Nord-Trøn-

delag .
Nordland
Troms ...
Finnmark

1254,1
2417,6
4622,3

809,0
762,1

1164,9
1126,8

780,1

462,0
986,9
573,6
318,9

Skatter

	620,6
	

298,7

	

1159,2
	

646,7
2142,8 1564,2

	

407,3
	

165,3

	

387,0
	

149,3

	

589,7
	

270,7

	

549,8
	

304,2

	

405,8
	

166,5

	

208,3	 103,5

	

336,9
	

163,0

	

736,8
	

378,7

	

1006,5
	

513,9

	2020,	 75,5

	

516,2
	

222,3

	

581,9
	

270,4

	

230,1	 89,4

	

500,0	 204,5

	

287,3	 119,9
	159,4 	 66,1

Kommuneskattelikningen 	
Netto Netto
inn-	 inn-
tekt3) tekt )

pr.	 pr.
innenb. per-
person- son-
lig	 lig
skatt- skatt-
ter	 ter4)

	

334,8	 128427	 3428,2	 3538,3	 31481 32134

	

611,7	 190549	 5446,2	 6275,5	 36652 37059

	

915,3	 279143	 10084,4	 11370,0	 37404 37926

	

236,4	 99419	 2893,9	 2372,8	 28393 28784

	

225,8	 101671	 3381,7	 2237,9	 27596 27941

	

304,5	 126069	 4408,8	 3271,2	 31401 31884

	

272,8	 107027	 3987,8	 3096,1	 32008 33613

	

207,8	 86626	 3188,2	 2304,8	 30009 30522

	

108,2	 49359	 1535,0	 1207,9	 28879 30515

	

176,1	 67318	 2608,7	 1901,7
	

30858 31626

	

400,2	 139011	 4225,4	 4181,8
	

31915 32621

	

527,4	 195421	 4045,5	 5782,9
	

31931 32462

	

119,1	 47236	 1654,0	 1200,6
	

27090 27415

	

291,3	 110027	 3283,6	 3020,4
	

29221 29917

	

320,3	 118391	 2452,6	 3378,5
	

30756 30998

	

142,5
	

54516	 1315,4	 1382,4	 27402 27610

	

282,4
	

109679	 2443,1	 2984,1	 28500 '28720

	

166,4
	

62637	 1347,9	 1704,0	 28368 28849

	

93,4
	

36383	 403,1 	953,0 	27576 27740

Medlems-
Stats- avgiftKommune-
skat- tilskatter
ter2) folke-

trygden

Tallet

på
skatt-
ytere

Antatt Netto
formue inntekt 3)

Hele
landet	 22536,8 11027,6 5772,8 5736,4 2108909 	62213,5 	62163,9	 31794 32311

1) Oversikten omfatter også norske skattytere som går inn under den særlige skatteord-
fling for sjøfolk.

2) Omfatter utliknet inntektsskatt til staten for fradrag av forsørgerstønad.
3) For personlige skattytere inntekt for særfradrag er trukket fra.
4) Inntekt for forskottspliktige skattytere i alt (inkl. utenb. personlige skattytere)

og for sjøfolk er d 4 vidert med tallet på innenb. personlige skattytere og norske
sjøfolk.
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INNREISE I JULI 1975

Statistisk Sentralbyrås månedlige statistikk over innreise viser at 134 300

personer kom med fly og skip til Norge direkte fra ikke-nordiske land i juli 1975.

Tallene for juli 1974 var 120 400. I juli 1975 var 63 000 av de innreiste personer

nordmenn og 71 300 utlendinger. I forhold til juli 1974 var det en øking på vel

19 prosent i tallet på innreiste nordmenn og en øking på om lag 5 prosent for ut-

lendinger. De tre viktigste hjemlandene for de innreiste var Storbritannia og Nord-

Irland, Vest-Tyskland og Sambandsstatene. For innreiste fra Storbritannia og Nord-

Irland var det en otatabg på 12 prosent, for innreiste fra Vest-Tyskland en okaag på

vel 2 prosent og for innreiste fra Sambandsstatene en oking på 0,5 prosent i forhold

til juli 1974.



Hjemland

Norge

Danmark

Finland

Island

Sverige

Nordiske land ..

Belgia og
Luxembourg

Bulgaria 	

Frankrike

Hellas 	

Irland 	

Italia 	

Jugoslavia

Nederland

Polen 	

Portugal 	

Romania 	                    
Sovjetunionen ..

Spania  

Storbritannia og
Nord-Irland 	

Sveits 	

	

Tsjekkoslovakia 	

Tyrkia 	

Ungarn 	

Vest-Tyskland 	

Ost-Tyskland 	

Østerrike 	

Europa ellers 	  .

Canada 	

	Sambandsstatene 	

Amerika ellers 	

Forente arabiske
republikk (Egypt)

Sør-Afrika 	

Afrika ellers . 	

India 	

Indonesia 	

Iran 	

Israel 	

Japan 	

Kina folkerepubl.

Pakistan 	

Thailand 	

Asia ellers 	

Australsambandet

Oseania ellers .

Statsløse, ukjent
nasjonalitet 	

Ikke-nordiske
land 	

I alt juli 1975.

I alt juli 1974.
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Personer innreist til Norge direkte fra ikke-nordiske land i juli 1975

I alt
med fly

skip

Med fly Med skip

I alt
Forne-
bu

Garder- 	 . 	 .
Kjevik

moen
Sola

Fles -
land

I alt
Kristian-

Oslo 	 Bergen
sand

62 991 50 208 17 741 20 488 1 262 3 911 6 708 12 783 5 132 3 850 3 333

453 425 62 91 189 67 15 28 6 11 10

75 42 22 15 2 1 2 33 3 18 7

112 16 6 8 - - 2 96 2 94

764 607 191 322 15 55 24 157 50 71 30

64 395 51 298 18 022 20 924 1 468 4 034 6 751 13 097 5 191 3 952 3 474

1 332 616 233 310 15 41 17 716 14 332 368

15 15 13 - 2 - - - - - -

2 540 1 579 1 129 57 26 248 119 961 252 387 304

104 102 61 6 28 5 2 2 - 2 -

67 39 5 4 2 23 3 28 - 5 22

1 361 912 326 424 21 78 63 449 50 4 373

149 149 115 6 3 23 2 - - - -

8 416 2 761 527 1 154 25 258 797 5 655 859 2 244 2 471

37 34 23 7 1 1 2 3 - 2 -

86 77 56 4 2 11 4 9 - 7 2

13 13 10 3 - - - - - - -

58 58 54 - 3 - 1 - -

600 534 251 50 12 59 162 66 6 14 34

16 555 8 515 2 831 1 214 459 1 665 2 330 8 040 666 3 597 3 535

937 704 436 172 20 9 67 233 105 37 89

9 9 8 1 - - - - _ - _

80 70 54 1 - 8 7 10 - 9 -

18 18 14 - 4 - - - - - -

16 524 3 019 1 893 345 68 226 487 13 505 9 390 89 3 808

27 24 7 - 14 3 - 3 3 - -

628 578 135 397 6 19 21 50 21 8 .18

34 24 17 1 - 1 5 10 - 1 7

1 293 1 189 558 277 23 139 192 104 - 53 47

14 764 13 785 3 333 2 446 340 1 591 6 072 979 133 145 662

738 686 259 150 3 39 235 52 17 10 24

109 108 105 - 3 - - 1 - 1

263 197 63 4 1 15 114 66 4 7 55

300 288 186 83 1 5 13 12 1 8 2

91 83 55 3 5 2 18 8 - 4 4

28 24 20 1 2 - 1 4 1 3 -

61 60 54 2 1 2 1 1 - 1 -

321 257 84 9 4 9 151 64 - 34 30

789 763 521 162 - 6 74 26 - 9 16

36 36 33 - - 1 2 - - - -

111 107 99 - - 8 - 4 - 2 2

20 14 14 - - - - 6 - - -

262 246 195 17 3 2 29 16 7 4 4

957 736 106 35 10 64 521 221 - 96 123

156 114 19 64 - 6 25 42 - 26 15

3 3 3 _ _ _ _ _ _ _ _

69 892 38 546 13 905 7 409 1 107 4 567 11 537 31 346 11 529 7 141 12 015

134 287 89 844 31 927 28 333 2 575 8 601 18 288 44 443 16 720 11 093 15 489

120 424 76 751 33 694 19 046 1 990 6 913 14 686 43 673 16 528 9 824 15 942



••• O	 OOO • OOOOOOOO

1974-75

Hedmark ...... .• • • • • • • • • • • • • .

Vestfold

• • •• • •• • ••• OO O OO

Telemark ..... 	 0 ........ 	 •

Aust-Agder •••••••••• OOOOO •••

Vest-Agder

4

7

25

13

	

37 	 10 	 27 	 6 	 10

	

17 	 4 	 17 	 4 	 -

	

332 	 77 	 284 	 70 	 48

	

317 	 147 	 288 	 122 	 29

	

258 	 125 	 229 	 112 	 29

I alt, 1974-75 ,.

alt, 1973-74 	 OOOOO 00

961 314 	 116

276 	 138

49••••• OO O O O ••

906 349 73• ••

363 	 845

768

I alt

Tillatt Feltfelt

Ordinær jakt

Tillatt
felt

Skadedyr

Felt
felt

Fylke
Felt

JAKT OG FANGST AV BEVER 1974-75

Statistisk Sentralbyrås sammendrag av oppgavene over jakt og fangst av bever

for 1974-75 (15z1rt. 74 - 15.april 75) viser at det ble tillatt felt i alt 961 bever,

•mot 906 året for. I 1974-75 ble det felt 363 bever mot 349 året for.

I 1974-75 ble det under ordinær jakt tillatt felt 8-5 dyr og felt 314. Av

skadebever ble det tillatt felt 116 dyr og felt 49.

Tabell 1. Jakt og fangst av bever. Fylker



Felt
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Tabell 2. Beverjakt og fangst 1974-75. Kommuner med adgang til beverjakt

Kommune
I alt

Tillatt 	 Felt
felt

Ordinær jakt
Tillatt -------Felt
felt

Hedmark
Trysil .41.00041,sio, •••••	 37
	

10
	

27
	

6
	

10

Vestfold
Brunlanes ...... 	 17 	 4 	 17	 4

Telemark-  . ____
Porsgrunn • • • • • • • • • 	 •. . 	 '8	 5 	 8 	 5

Skien .. . 	 • • • • • f•• . 	 31 	 13 	 21 	 13 	 10

Notodden • . •••••••••• . 	 5 	 4 	 5 	 4 	 -
Siljan .. . • •••••••••• • 	 3
Bamble 32	 10 	 30 	 10 	 2.. 	 . • • • • • • e •
Kragerø . • • . • • • • • • • • • • 	 37 	 7 	 37 	 7 	 -
Drangedal • 4, • • • • • • • • • i 	 148 	 24 	 144 	 20 	 4

Nome .41.006•0•••••••• .	 46 	 13 	 23 	 10 	 23

Bo .... *** 	 ..........	 4 	 - 	 - 	 - 	 4

Sauherad . 	 . • • • • .. • • • 	 10 	 1 	 10 	 1 	 -
Kviteseid 	 .. ....... 	 6	 - 	 6 	 - 	 -
Nissedal . 	 . • • • • • • • • 	 2 	 - 	 - 	 - 	 2

Fyresdal . 	 .. ....... 	 -	 - 	 - 	 -

Aust-Agder .. ...
Risor ... .. . • • • • • • • 9 • 	 14 	 5 	 10 	 1 	 4 	 4

Arendal . ....... ..... . 	 -	 - 	 - 	 - 	 -	 -

Grimstad • • • • • • • • • / • • • 	 23 	 23 	 18 	 18 	 5 	 5

Gjerstad • • • • • • • • • • • . • 	 15 	 13	 8 	 6 	 7 	 7

Vegårshei .. • • • • • • • • • • 	 26 	 16 	 22 	 16 	 4	 -
Tvedestrand • • • • • • • • . • 	 23 	 14 	 21 	 12 	 2 	 2

Moland . • • • • • • • • • • • • . • 	 9	 3 	 6	 -	 3 	 3

Froland 011, ..110$00.0.00 	 29 	 16	 29 	 16 	 - 	 -
Øyestad ... . .. ....... 0 	 12 	 6 	 12 	 6 	 -	 -
Lillesand . • • • • • • • • • • • 	 10 	 4 	 10 	 4 	 -	 -
Birkenes . . ... ....... 	 48	 18 	 48 	 18
Amli ..... . .... 00,400. 	 36 	 23 	 36 	 23 	 - 	 -
Iveland ... • • • • • • • • • • . 	 10 	 -	 10 	 - 	 - 	 -
Evje og Hornnes ... ... 	 61 	 6 	 57 	 2 	 4 	 4

Bygland ... • • • • .. • ... • 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
Valle 	 . .............. 	 - 	 - 	 -	 - 	 - 	 -
Bykle ... .. ... ... .. .. 	 1 	 - 	 1 	 - 	 - 	 -

••••

3

Vest-Agder
Kristiansand • • • • • • • . • 	 44
Mandal .••••••••• ***** 	 4
Farsund • • • • • • • • • • • • • • 	 14
Vennesla * ** .. • • • • . • • 	 25
Songdalen . • • • • • • • • • , • 	 19

Sogne ** . . . • • • • • • • • • •	 33
Marnardal . • • • . • ••••• . 	 12
Åseral ... • • • • • • • • • • • . 	 2
Audnedal . • • • • • • • • • • • • 	 31
Lindesnes . . • • • . • • • • • • 0 	 24
Lyngdal ... • • • • • • •••Hægeb
Kvinesdal

• • 30
ostad .• . • • • • • • * .

. . . • • • • • • • •
•

20

	

11
	

44
	

11 	 - 	 -

	

1
	

4
	

1 	 - 	 -

	

11
	

9
	

8 	 5 	 3

	

24
	

25
	

24 	 - 	 -

	

3
	

15
	

3 	 4 	 -

	

8
	

31
	

8 	 2 	 -

	

4
	

10
	

3 	 2 	 1

	

1
	

- 	 2 	 1

	

19
	

27
	

17	 4	 2

	

12
	

20
	

10	 4	 2

	

13
	

26
	

11 	 4 	 2
-

	

18 	 18
	

16
	

2
	

2
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TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER I STATISTISK MANEDSHEFTE NR. 5, 1975

Tallene er mottatt i tiden 12/8 - 18/8 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark	 (tabell 82)

Detaljomsetningsindeks 	 ...... . .. ....... Kol. C.	 Mai	 164	 (156)
Juni	 157

Sverige	 (tabell 83)

Arbeidsløyse . ..... . • • ..... • • • • • • • • • • • • . • •

Storbritannia (tabell 84)

Reuter's råvareindeks, uketall 	

Frankrike	 (tabell 85)

Arbeidsløyse 	
Produksjonsindeks, industri	 ........
Verdi av utenrikshandelen

a) Innførsel 	• • ..... ....,•• ..... • 	
b) Utførsel 	

Konsumprisindeks . .. • • ..... • . • • .... • • 	

A. 	 Juni
	

63 	 (62)

11/8-15/8 	 210 	 (207)

ff
	

A. 	 Juni 	 738,3 	 (736,9)
rt
	

B. 	 Mai 	 110 	 (112)

If
	

C.a. 	 April 	 20 675 	 (19 612)
ff
	

C.D. 	 April	 20 207	 (19 041)
If
	

E.	 Juni	 152	 (151)

N/est-Tyskland	 (tabell 86)

Arbeidsløyse .... .. .. ......... ... ..........	 "	 B.	 Juli	 1 035,2 (1 002,1)
Produksjon

	a) Produksionsindeks, industri . ..... . • • • et 	 C.a.	 Mai	 103	 (103)
Detaljomsetningsindeks 	  II 	 D.	 April	 146	 (l47)

Sambandsstatene	 (tabell 88)

noody's ravareindeks, uketall	 ..... . SO*	 11/8-15/8	 197	 (192)



PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ  HITTIL I AUGUST 1975

I serien Norges offisielle statistikk:

Varehandelsstatistikk 1973 Sidetall 161 Pris kr. 8,00

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå:

Multiple Comparisons by Binary and Multinary Observations
Sidetall 33 Pris kr. 7,00

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRA

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 "	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 "	 3,00

Statistisk ukehefte.	 Pris: Arsabonnement kr. 40,00

Pr. hefte	 "	 1,00
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